ПРОТОКОЛ № 2
заседания постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам,
финансам и имуществу по вопросам:
1. Об условиях приватизации муниципального имущества (нежилое
помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, просп. Комсомольский,
д. 27а).
2. Об условиях приватизации муниципального имущества (встроенное
нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Маяковского,
д. 37).
3. О выполнении поручения постоянного комитета Думы города
по бюджету, налогам, финансам и имуществу, утверждённого
постановлением Председателя Думы города от 19.12.2014 № 36 (в редакции
от 29.03.2016 № 16) (относительно проработки Администрацией города
в срок до 01.11.2016 вопроса о реализации в 2016 году проекта «Памятник
жертвам политических репрессий»).

г. Сургут
16.11.2016

14.30
зал заседаний Думы города,
ул. Восход, 4

Присутствовали:
члены постоянного комитета по бюджету, налогам, финансам и имуществу,
депутаты Думы города – 4:
Красноярова Н.А. – по избирательному округу № 2,

Председатель Думы города,
председатель комитета

Кириленко А.М.

–

по избирательному округу № 5,
заместитель Председателя Думы города,
заместитель председателя комитета

Болотов В.Н.
Яценко Е.В.

–
–

по избирательному округу № 6
по избирательному округу № 8

депутаты Думы города – 4:

Голодюк В.И. – по избирательному округу № 7
Макеев С.Ф. – по избирательному округу № 9
Слепов М.Н.

Хрипков С.В.

–

–

по избирательному округу № 14,
заместитель Председателя Думы города
по избирательному округу № 15

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города,

председатель комитета

2

I. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА (НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ,
РАСПОЛОЖЕННОЕ ПО АДРЕСУ: Г. СУРГУТ,
ПРОСП. КОМСОМОЛЬСКИЙ, Д. 27А)

Докладывал Пешков С.М. – председатель комитета
по управлению имуществом Администрации города

 Представил проект решения.

 Вопросов к докладчику не поступило.

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города,
председатель комитета

 Напомнила, что проект решения рассматривался

на депутатских слушаниях в октябре, был исключён
из проекта повестки дня 2-го заседания Думы города. Затем
для обсуждения данного вопроса состоялось заседание
рабочей группы.

ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать Думе города принять проект решения

в представленной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно

                (принимается)

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 3-м заседании Думы принять

проект решения «Об условиях приватизации
муниципального имущества (нежилое помещение,
расположенное по адресу: г. Сургут, просп. Комсомольский,
д. 27а)» в представленной редакции.

II. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА (ВСТРОЕННОЕ НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ,
РАСПОЛОЖЕННОЕ ПО АДРЕСУ: Г. СУРГУТ,
УЛ. МАЯКОВСКОГО, Д. 37)

Докладывал Пешков С.М. – председатель комитета
по управлению имуществом Администрации города

 Проинформировал по существу вопроса.

3

 Вопросов к докладчику не поступило.

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города,
председатель комитета

 Сообщила, что проект решения согласован в аппарате Думы

без замечаний, имеется положительное заключение
Контрольно-счетной палаты города.

ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать Думе города принять проект решения

в представленной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно

                (принимается)

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 3-м заседании Думы принять

проект решения «Об условиях приватизации
муниципального имущества (встроенное нежилое
помещение, расположенное по адресу: г. Сургут,
ул. Маяковского, д. 37)» в представленной редакции.

III. СЛУШАЛИ: О ВЫПОЛНЕНИИ ПОРУЧЕНИЯ ПОСТОЯННОГО

КОМИТЕТА ДУМЫ ГОРОДА ПО БЮДЖЕТУ, НАЛОГАМ,
ФИНАНСАМ И ИМУЩЕСТВУ, УТВЕРЖДЁННОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА
ОТ 19.12.2014 № 36 (В РЕДАКЦИИ ОТ 29.03.2016 № 16)
(ОТНОСИТЕЛЬНО ПРОРАБОТКИ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДА
В СРОК ДО 01.11.2016 ВОПРОСА О РЕАЛИЗАЦИИ
В 2016 ГОДУ ПРОЕКТА «ПАМЯТНИК ЖЕРТВАМ ПОЛИТИЧЕСКИХ
РЕПРЕССИЙ»)

Докладывал Фокеев А.А. – директор департамента
архитектуры и градостроительства Администрации города –
главный архитектор

    Проинформировал о мероприятиях, выполненных в рамках

реализации проекта «Памятник жертвам политических
репрессий».

    Сообщил, что завершение изготовления основания
постамента планируется на тёплое время года, выполнение
барельефа и скульптур из металла предполагает привлечение
дополнительных средств в объёме 4 300 тыс. рублей
в соответствии с представленной сметой и также
планируется на тёплое время года.

4

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города,
председатель комитета

ПРЕДЛОЖИЛА: Продлить срок выполнения поручения до 20.12.2016
в связи с тем, что спонсоры окончательно не определились
со своей долей участия в финансировании проекта
и, следовательно, доля бюджета города также неясна.

Отметила, что предусмотреть необходимые расходы
в бюджете возможно при утверждении бюджета городского
округа город Сургут на 2017 год и плановый период
2018 – 2019 годов или при внесении изменений в него
в I квартале 2017 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно

                (принимается)

РЕШИЛИ: Продлить до 20.12.2016 срок выполнения поручения

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам,
финансам и имуществу, утверждённого постановлением
Председателя Думы города от 19.12.2014 № 36 (в редакции
от 29.03.2016 № 16).

Председатель Думы города,
председатель комитета        Н.А. Красноярова

Секретарь,
начальник отдела
организационного и документационного
обеспечения деятельности Думы города               И.А. Кочура

Ткачева Ю.С.

5

Список
присутствующих на заседании постоянного комитета

Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу
16.11.2016

От Администрации города:
1.  Пелевин А.Р. – заместитель главы Администрации города
2.  Дергунова Е.В. – директор департамента финансов
3.  Фокеев А.А. – директор департамента архитектуры

и градостроительства – главный архитектор
4.  Лесникова О.А. – начальник отдела архитектуры,

художественного оформления и рекламы
департамента архитектуры и
градостроительства

5.  Пешков С.М. – председатель комитета по управлению
имуществом

6.  Карлина Н.А. – начальник отдела продаж комитета
по управлению имуществом

7.  Богач Р.А. – начальник управления по природо-
пользованию и экологии

8.  Ускова В.В. – начальник службы помощников
От Контрольно-счетной палаты города:
9.  Володина И.И. – Председатель
От прокуратуры города:
10.  Дюга А.С. – помощник прокурора
От помощников депутатов:
11.  Стеценко А.А. – помощник депутата Думы города Сургута

Слепова М.Н.
От жителей города:
12.  Акимов П.А. – председатель Совета общественной

организации «Наша память»
От аппарата Думы города:
13.  Ануфриева Е.А. – руководитель
14.  Дворникова Т.А. – пресс-секретарь Председателя Думы города
15.  Маслов И.Е. – консультант Председателя Думы города
16.  Ракитина Т.В.  начальник юридического отдела
17.  Кочура И.А. – начальник отдела организационного

и документационного обеспечения
деятельности Думы города

18.  Ткачева Ю.С. – главный специалист отдела
организационного и документационного
обеспечения деятельности Думы города

19.  Полунина И.Н. – ведущий специалист отдела
организационного и документационного
обеспечения деятельности Думы города

6

	Повестка
	1. Об условиях приватизации муниципального имущества (нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, просп. Комсомольский, д. 27а)
	2. Об условиях приватизации муниципального имущества (встроенное нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Маяковского, д. 37)
	3. О выполнении поручения постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу, утверждённого постановлением Председателя Думы города от 19.12.2014 № 36 (в редакции от 29.03.2016 № 16) (относительно проработки Администрацией города в срок до 01.11.2016 вопроса о реализации в 2016 году проекта «Памятник жертвам политических репрессий»)

	Список присутствующих